

Anvisningar till datainsamling avseende

Försäkringsbestånd för livförsäkrings- och tjänstepensionsföretag

Kvartalsstatistik

Fastställd av Statistikkommittén: 2021-08-25

Rapportering sker på följande mall: BLFQ

Statistiken rapporteras kvartalsvis, senast den sista i månaden efter respektive kvartals slut, dvs. 31 januari, 30 april, 31 juli respektive 31 oktober.

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till statistik@insurancesweden.se.

Statistikens syfte

Målet är att kunna följa beståndet av försäkringar på den svenska försäkringsmarknaden. Syftet med insamlingen är att kunna ge en bild av utvecklingen avseende försäkringsbestånd (antal försäkringsavtal och antal försäkrade) på den svenska försäkringsmarknaden fördelat på produktområde och försäkringsgren.

Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens behov, men även andra aktörer på försäkringsmarknaden. Statistiken används även av bland annat Statistiska centralbyrån, för att förbättra skattningarna i BNP, samt för rapportering till Insurance Europe, som sammanställer statistik om den europeiska försäkringsmarknaden.

Statistikens omfattning

Statistiken omfattar samtliga försäkringar där livförsäkrings och tjänstepensionsföretag är försäkringsgivare och avser både livförsäkrings- och skadeförsäkringsrörelse som drivs i livförsäkrings- och tjänstepensionsföretag. Uppgifterna ska lämnas av företag som är försäkringsgivare oavsett vem som marknadsför försäkringen.

Svenska risker

De risker som ska inkluderas avser direkt försäkring av svenska risker. Detta innebär att vid fördelning på direkt försäkring av svenska respektive utländska risker ska det land där risken är belägen bestämmas på följande sätt:

- a) Risken för en försäkring som avser byggnad eller byggnad och dess innehåll hänförs till det land i vilket byggnaden är belägen.
- b) Risken för en försäkring som avser registreringspliktigt fordon hänförs till det land där registreringen har skett.
- c) Risken för en försäkring som är giltig högst fyra månader och som oberoende av försäkringsklass täcker rese- eller semesterrisker hänförs till det land där försäkringstagaren har tecknat försäkringen.
- d) Risken eller åtagandet i andra fall än dem som uttryckligen omfattas av a–c, inklusive livförsäkring, hänförs till det land där försäkringstagaren har sin vanliga vistelseort eller, om försäkringstagaren är en juridisk person, det land där det driftställe som avtalet gäller för är beläget.

Definition av bestånd

Redovisning görs av utgående bestånd (antal försäkringsavtal samt antal försäkrade) vid kvartalets slut. Definitionerna följer den definition som Insurance Europe använder. *Om det inte är möjligt att redovisa båda begreppen nedan kan uppskattning göras alternativt väljer företaget att redovisa ett av begreppen.*

Antal försäkringsavtal definieras som antalet avtal enligt vilket en part (försäkringsgivaren) accepterar försäkringsrisk från en annan part (försäkringstagaren) genom att gå med på att kompensera försäkringstagaren eller dess förmånstagare om en särskild osäker händelse (den försäkrade händelsen) påverkar försäkringstagaren.

Antal försäkrade definieras som antalet personer som omfattas av försäkringsavtalet eller försäkringen. Om antalet försäkrade inte är känt ska bästa möjliga uppskattning göras.

- Varje gruppavtal räknas som ett försäkringsavtal och antal försäkrade för gruppavtalet det antal personer (eller en uppskattning därav) som omfattas av försäkringen.
- Om ett försäkringsavtal omfattar flera försäkringsgrenar redovisas antal för respektive försäkringsgren.
- Olika typer av prova-på-försäkringar eller rabatterade försäkringar ska ingå om de är gällande vid kvartalets slut oavsett om de har genererat en premieinkomst eller utbetalning.
- Avlidna personer vid kvartalets slut ska inte ingå i redovisningen. När en person avlider anses försäkringsavtalet vara avslutat då det inte kommer in någon mer premie på försäkringsavtalet. Även om det finns förmånstagare (vid till exempel efterlevandeskydd) som får utbetalningar från försäkringen så har de inget avtal och är inte försäkrade.
- En individ kan ha flera olika försäkringar per försäkringsgren. Det kan t.ex. bero på förändringar i villkor eller att personen har bytt arbetsgivare. Det rapporterade bolaget ska i möjligaste mån slå ihop identiska försäkringar så att det blir så få försäkringar per individ och försäkringsgren som möjligt.

Försäkringsgren

Beståndet redovisas per försäkringsgren enligt definitionerna i *"Kodförteckning för försäkringsgrenar"*, se sidan 5. Produktområden sammanställs efter försäkringsgrenar inför publiceringen.

Rapportering

Data rapporteras på blankettmallen BLFQ i Svensk Försäkrings indataportal:

<https://indata.svenskforsakring.se>

Rapportering sker senast den sista i månaden efter varje kvartals slut. Kvartal 1 rapporteras senast 30 april, kvartal 2 rapporteras senast 31 juli, kvartal 3 rapporteras senast 31 oktober och kvartal 4 rapporteras senast 31 januari.

Datainsamlingen gäller fr o m kvartal 1 2020.

Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän information om hur rapporteringen till Svensk Försäkring går till finns här:

<https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-statistik/>

Konfidentialitet

De enskilda företagens uppgifter behandlas konfidentiellt. Redovisning sker enbart totalt per produktområde och försäkringsgren.

Publicering

I samband med att övrig kvartalsstatistik publiceras i publikationen "Försäkringsmarknaden".

**Kodförteckning för försäkringsgrenar
vid statistikredovisning till Svensk Försäkring (mall BLFQ)**

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
H1 Tjänstepensionsförsäkring, förmånsbestämd traditionell försäkring, konkurrensutsatt	H01X	H01Y	Försäkring för vilken förmånen bestäms t.ex. som ett fast periodiskt belopp eller en viss procent av lönen.	
H2 Tjänstepensionsförsäkring, förmånsbestämd traditionell försäkring, ej konkurrensutsatt	H02X	H02Y		
H3 Tjänstepensionsförsäkring, förmånsbestämd traditionell försäkring, kapitalförsäkring för tjänstepension	H03X	H03Y		
H4 Tjänstepensionsförsäkring, avgiftsbestämd traditionell försäkring, via valcentral	H04X	H04Y	Försäkring för vilken avgiften (premien) t.ex. bestäms som ett fast periodiskt belopp eller en viss procent av lönen.	
H5 Tjänstepensionsförsäkring, avgiftsbestämd traditionell försäkring, övrigt konkurrensutsatt	H05X	H05Y		
H6 Tjänstepensionsförsäkring, avgiftsbestämd traditionell försäkring, ej konkurrensutsatt	H06X	H06Y		
H7 Tjänstepensionsförsäkring, avgiftsbestämd traditionell försäkring, kapitalförsäkring för tjänstepension	H07X	H07Y		
H8 Tjänstepensionsförsäkring, fondförsäkring, via valcentral	H08X	H08Y	Livförsäkring, vars premier placeras i fondandelar. Försäkringstagaren kan själv välja vilka fondandelar som premierna ska placeras i.	
H9 Tjänstepensionsförsäkring, fondförsäkring, ej valcentral	H09X	H09Y		

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
H10 Tjänstepensionsförsäkring, fondförsäkring, kapitalförsäkring för tjänstepension	H10X	H10Y		
H11 Tjänstepensionsförsäkring, depåförsäkring, via valcentral	H11X	H11Y	Livförsäkring, vars premier placeras i värdepapper eller fondandelar. Försäkringstagaren kan själv välja vilka värdepapper eller fondandelar som premierna ska placeras i. Dessa placeras i en depå.	Om premier enbart får placeras i fondandelar ska försäkringen redovisas som fondförsäkring.
H12 Tjänstepensionsförsäkring, depåförsäkring, ej valcentral	H12X	H12Y		
H13 Tjänstepensionsförsäkring, depåförsäkring, kapitalförsäkring för tjänstepension	H13X	H13Y		
H14 Tjänstepensionsförsäkring, premiebefrielseförsäkring	H14X	H14Y	Premiebefrielseförsäkring som tecknats av arbetsgivare i anslutning till anställning	
H15 Tjänstepensionsförsäkring, sjukförsäkring tjänste	H15X	H15Y	Sjukförsäkring som inte kan sägas upp av försäkringsföretaget, har tecknats av en arbetsgivare i anslutning till anställning	
H16 Övrig livförsäkring, individuell traditionell försäkring, privat pensionsförsäkring	H16X	H16Y	Sparandetyper som är annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäkring. För denna sparandetyper är försäkringstagaren också den försäkrade. Skattekategori P.	
H17 Övrig livförsäkring, individuell traditionell försäkring, privat kapitalförsäkring med fördelade tillgångsvärden	H17X	H17Y	Försäkring av sparandetyper, skattekategori K	
H18 Övrig livförsäkring, individuell traditionell försäkring, privat kapitalförsäkring utan fördelade tillgångsvärden	H18X	H18Y		

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
H19 Övrig livförsäkring, individuell traditionell försäkring, kapitalpension	H19X	H19Y	Privat försäkring som i skattehänseende innehåller regler som kan hänföras både till kapitalförsäkring och till pensionsförsäkring. Nyteckning förekommer ej	
H20 Övrig livförsäkring, fondförsäkring, privat pensionsförsäkring	H20X	H20Y	Sparandetyper som är annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäkring. För denna sparandetyper är försäkringstagaren också den försäkrade. Skattekategori P.	
H21 Övrig livförsäkring, fondförsäkring, privat kapitalförsäkring med fördelade tillgångsvärden	H21X	H21Y	Försäkring av sparandetyper, skattekategori K	
H22 Övrig livförsäkring, fondförsäkring, privat kapitalförsäkring utan fördelade tillgångsvärden	H22X	H22Y		
H23 Övrig livförsäkring, fondförsäkring, kapitalpension	H23X	H23Y	Privat försäkring som i skattehänseende innehåller regler som kan hänföras både till kapitalförsäkring och till pensionsförsäkring. Nyteckning förekommer ej	
H24 Övrig livförsäkring, depåförsäkring, privat pensionsförsäkring	H24X	H24Y	Sparandetyper som är annan pensionsförsäkring än tjänstepensionsförsäkring. För denna sparandetyper är försäkringstagaren också den försäkrade. Skattekategori P.	

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
H25 Övrig livförsäkring, depåförsäkring, privat kapitalförsäkring med fördelade tillgångsvärden	H25X	H25Y	Försäkring av sparandetyyp, skattekategori K	
H26 Övrig livförsäkring, depåförsäkring, privat kapitalförsäkring utan fördelade tillgångsvärden	H26X	H26Y		
H27 Övrig livförsäkring, depåförsäkring, kapitalpension	H27X	H27Y	Privat försäkring som i skattehänseende innehåller regler som kan hänföras både till kapitalförsäkring och till pensionsförsäkring. Nyteckning förekommer ej	
H28 Övrig livförsäkring, gruppliv- och tjänstegrupplivförsäkring, tjänste	H28X	H28Y	Försäkring där gruppavtal har tecknats av arbetsgivare i anslutning till anställning	
H29 Övrig livförsäkring, gruppliv- och tjänstegrupplivförsäkring, privat	H29X	H29Y	Försäkring där gruppavtal har tecknats av privat försäkringstagare	
H30 Övrig livförsäkring, gruppliv- och tjänstegrupplivförsäkring, förtids- och sjukkapitalförsäkring inom privat grupplivförsäkring	H30X	H30Y	Förtids- och sjukkapitalförsäkring inom privat grupplivförsäkring redovisas separat från huvudförsäkringen.	
H31 Övrig livförsäkring, premiebefrielseförsäkring	H31X	H31Y	Premiebefrielseförsäkring som tecknats av privat försäkringstagare	
H32 Övrig livförsäkring, sjukförsäkring, privat	H32X	H32Y	Sjukförsäkring som inte kan sägas upp av försäkringsföretaget, har tecknats av en privat försäkringstagare	

Försäkringsgren, kod och beskrivning	Variabelkod Antal försäkrings- avtal	Variabelkod Antal försäkrade	Här ingår	Här ingår inte
H33 Skadeförsäkring, olycksfallsförsäkring	H33X	H33Y	Fristående försäkring som inte är knuten till någon annan försäkringsgren	
H34 Skadeförsäkring, sjukförsäkring	H34X	H34Y		
H35 Skadeförsäkring, annan förmögenhetsskada	H35X	H35Y		
H36 Inkomstförsäkrings och avgångsbidragsförsäkring	H36X	H36Y		
H37 Trygghetsförsäkring vid arbetsskada	H37X	H37Y		
H38 Sjuk- och olycksfallsförsäkring	H38X	H38Y		